ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568,200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

.......  gg———«а—

18.11.2025 № 02-01-13689/25

на № от

Председателю
Законодательного Собрания

Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с частью 4 статьи 44 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю поправки к
проекту закона Иркутской области № ПЗ-1537 «О внесении изменений в
статью 4 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах использования и
охраны земель в Иркутской области», принятому Законодательным
Собранием Иркутской области в первом чтении.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

214С64547133119DDDA41Е4А0Е5А6503
Владелец Коб кя Игорь Иванович
Действителен С 23.09 2025 по 17 12.2026

к________________________ /
С уважением,
И.И. Кобзев

Корсакова Е.С.,
(3952) 25-98-98, доб. 6072

mailto:mail@govirk.ru

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1537 «О внесении изменений в статью 4 Закона

Иркутской области «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской области»

№
п/п

Структурная
единица
проекта
закона

Содержание поправки Обоснование поправки

1 Статья 1
пункт 3

абзац второй

Изложить в новой редакции:
«132) установление порядка определения платы по

соглашению об установлении сервитута в отношении
земельных участков, находящихся в государственной
собственности области, и земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена, если иное не установлено федеральными
законами;»

Поправка вносится в целях
приведения в соответствие с
подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.25
Земельного кодекса Российской
Федерации

2
Статья 1
пункт 4

абзац второй

изложить в новой редакции:
«133) определение исполнительных органов

государственной власти области, уполномоченных на
установление публичных сервитутов для государственных
нужд области, за исключением случая, установленного
пунктом 13 настоящей статьи, заключение соглашений об
установлении сервитутов на земельных участках,
находящихся в государственной собственности области;»

Поправка вносится в целях
исключения двойного толкования норм